
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

Số:       /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày      tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, 
bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp 
nhiệm kỳ 2026-2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, các sự kiện lớn của 

đất nước, của tỉnh, của xã và các lễ hội đầu năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 09/12/2025 của UBND tỉnh 
Ninh Bình về việc tổ chức Lễ ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội 
phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thức XIV của 
Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, 
Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, các sự kiện lớn của đất nước, của tỉnh, của xã và 
các lễ hội đầu năm 2026. Ủy ban nhân dân xã Xuân Hưng xây dựng kế hoạch thực 
hiện trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Huy động lực lượng, phương tiện đồng loạt ra quân thực hiện quyết liệt 
các biện pháp phòng ngừa, đấu tranh trấn áp các loại tội phạm; bảo đảm trật tự an 
toàn giao thông; phòng, chống cháy nổ và các vi phạm về pháo, nhất trong thời 
điểm diễn ra Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, Tết Nguyên 
đán Bính Ngọ 2026.

2. Tạo khí thế thi đua sôi nổi, thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành, đặc 
biệt là mọi tầng lớp nhân dân ngay từ những buổi đầu ra quân, góp phần răn đe, 
phòng ngừa tội phạm, vi phạm pháp luật; tạo phong trào sâu rộng của cả hệ thống 
chính trị và toàn thể Nhân dân trong việc chấp hành các quy định của pháp luật về 
an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy, nổ và các quy định về quản 
lý, sử dụng pháo.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN VÀ CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian khai mạc: 08h00’ ngày 12/12/2025 (thứ Sáu).

- Thời gian các lực lượng tham gia: Có mặt tại địa điểm tập kết trước 07h15’ 
ngày 12/12/2025 để sắp xếp đội hình.

2. Địa điểm: Sân điều lệnh của Công an xã Xuân Hưng (Xóm 07 Thọ Nghiệp, 
xã Xuân Hưng, tỉnh Ninh Bình).
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3. Thành phần

3.1. Đại biểu xã

- Thường trực Đảng ủy xã.

- Lãnh đạo UBND xã.

- Đại điện các cơ quan: Văn phòng Đảng ủy, Ban xây dựng Đảng, Văn phòng 
UBND xã, Phòng Kinh tế xã, Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

- Chỉ huy và toàn thể cán bộ, chiến sỹ Công an xã.

- Lực lượng An ninh trật tự ở cơ sở xã.

3.2. Các lực lượng, phương tiện tham gia, tổng 156 người, 02 ô tô, 75 xe mô tô. 

- Lực lượng Công an: 29 đồng chí + 02 ô tô + 10 xe mô tô.

- Lực lượng ANTT ở cơ sở: 127 đồng chí + 60 xe mô tô.

- Lực lượng Đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh xã: 10 đồng chí + 05 xe mô tô

4. Chương trình buổi Lễ

4.1. Phát động lễ ra quân

- Sắp xếp đội hình, ổn định tổ chức.

- Thực hiện nghi thức Chào cờ.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Quán triệt mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ công tác trọng tâm đợt cao điểm 
tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT, bảo vệ Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các cấp 
nhiệm kỳ 2026 - 2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, các sự kiện lớn của đất 
nước, của tỉnh và các lễ hội đầu năm 2026.

- Các lực lượng phát biểu hưởng ứng Lễ ra quân.

- Lãnh đạo UBND xã phát biểu chỉ đạo và phát lệnh tấn công, trấn áp tội 
phạm.

4.2. Diễu hành biểu dương lực lượng

- Ngay sau khi kết thúc chương trình phát động Lễ ra quân: Các lực lượng, 
phương tiện tiến hành diễu hành, biểu dương lực lượng chia thành 02 đoàn xuất phát 
từ vị trí tập kết đi theo tuyến đường đã quy định theo thứ tự: Xe ôtô CAX → xe môtô 
của lực lượng CAND → xe mô tô của các lực lượng tham gia. 

- Lộ trình diễu hành: 

+ Đoàn 1: Xuất phát từ Công an xã Xuân Hưng -> Chợ Cống -> Cầu bà Chử 
- > Cầu Đền -> Chợ Bắc -> Cổng nhà thương -> Chợ Trung -> Cầu Nam Điền A  -
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> Ngã tư hợp tác xã Xuân Thọ -> Công an xã Xuân Hưng.

+ Đoàn 2: Xuất phát từ Công an xã Xuân Hưng -> Cầu Đò mới (nhà ông 
Tình)  -> Cầu Nam Điền B  -> Cầu Nam Điền A -> Nhà thờ xứ Nam Điền -> Đảng 
ủy xã Xuân Hưng  -> Xóm 11 miền Xuân Vinh -> Đảng ủy xã Xuân Hưng-> Cầu 
trường THCS -> Chợ cầu Đông -> Đến làng An Cư -> Cầu ông Bí -> Ngã ba đường 
Tây ->  Cầu Đá An Cư -> Cầu Nam Điền A -> Ngã tư hợp tác xã Xuân Thọ -> Công 
an xã Xuân Hưng.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Công an xã

- Chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc và phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị 
chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Lễ ra quân bảo đảm thiết thực, hiệu quả.

- Khảo sát địa điểm, lên sơ đồ bố trí đội hình Lễ ra quân; chuẩn bị sân khấu, 
âm thanh, bàn ghế ngồi, biển chức danh cho đại biểu, biển cho các khối. Trang trí 
khánh tiết, tiêu đề buổi Lễ. 

- Phân công cán bộ hướng dẫn đỗ xe cho đại biểu và các lực lượng tham dự; 
sắp xếp đội hình của lực lượng tham gia diễu hành, bảo đảm khoa học, phục vụ quá 
trình diễu hành truyền thông thuận lợi, thông suốt.

- Bảo đảm ANTT, an toàn giao thông khu vực tổ chức Lễ ra quân và các nút 
giao khi đoàn diễu hành đi qua bảo đảm an toàn, thuận tiện, không để xảy ra ùn tắc.

- Chuẩn bị nội dung quán triệt mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ công tác trọng 
tâm đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm.

- Sắp xếp đội hình, ổn định tổ chức, điều hành Lễ chào cờ và dẫn chương trình 
Lễ ra quân.

2. Văn phòng UBND xã: Phối hợp với Công an xã chuẩn bị các điều kiện 
phục vụ Lễ ra quân.

3. Phòng Văn hóa – xã hội xã: Phân công cán bộ, chuyên viên ghi hình, xây 
dựng bài viết, phóng sự tuyên truyền, đưa tin về Lễ ra quân.

4. Phòng Kinh tế xã: Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí để tổ chức Lễ ra 
quân, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

5. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã: Huy động 10 đoàn viên TNCS Hồ Chí 
Minh mặc trang phục áo đoàn cùng tham dự lễ ra quân.

6. Các lực lượng tham gia khối diễu hành

- Các lực lượng tham gia mặc đồng phục, trang phục theo quy định.

- Mỗi xe mô tô có 02 người; xe phải có gương chiếu hậu đầy đủ, người ngồi 
trên xe phải đội mũ bảo hiểm; đi hàng đôi.
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- Xe ôtô có băng zôn treo ở 2 bên thành xe (kích thước khẩu hiệu băng zôn 
tùy thuộc vào loại xe để trang trí cho phù hợp).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ được phân công, 
các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc; phân công cán bộ làm 
đầu mối liên lạc, trao đổi thông tin (thông báo họ tên, số điện thoại liên hệ về Công 
an xã qua đồng chí Vũ Văn Điềm - Phó Trưởng Công an xã, SĐT: 0947.438.699) để 
tập hợp.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị báo cáo về 
UBND xã (qua Tổ Tổng hợp – Công an xã) để được hướng dẫn.

2. Giao Công an xã chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc và phối hợp chặt chẽ với các 
cơ quan, đơn vị chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Lễ ra quân bảo đảm thiết thực, 
hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công, 
trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Hội đồng nhân dân các 
cấp nhiệm kỳ 2026-2031, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026, các sự kiện lớn của đất 
nước, của tỉnh, của xã và các lễ hội đầu năm 2026 trên địa bàn xã Xuân Hưng. Yêu 
cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ban, ngành, đoàn thể, các tổ
  chức chính trị - xã hội của xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh 
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